
JA\rNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIIA> d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeda

Broj: 101- 10783117 HH
Zenica, I 4.07 .2017. godine

Na osnovu dlana3}. i dlana 64. stav 1, tadka b, dlana 70. stav 1,3 i 5. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisij e zanabavku broj:716- 10.243-lll7 HH
od 03.07.2017. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeda <Vodovod i
kanalizacija>, direktor Javnog preduzela <Vodovod ikanalizacija> d.o.o. Zenicadonosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I
Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomzadodjelu okvirnog sporazuma za javnunabavku
broj:716-10.782117 HH od 14.07.2017. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku
hlora, natrij hipohlorita, aluminijum sulfata i baLdarenla hlornih boca, i prihvata se preporuka
Komisije zanabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa ponudadem:

INTER-IMPEX d.o.o. Tuzla,
' kao najbolje ocjenjenom ponudadu

prema ponudi protokolisanoj pod brojem:716-9.310117 od 13.06.2017. godine, za ponudenu cijenu od
8.990,00 KM KM, bez uradunatog PDV-a.

II
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu INTER-IMPEX d.o.o.
Tuzla, nakon isteka roka od 10 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavjesteni o izboru
najpovoljnije ponude

ilt

Cijena ponude izel. ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjena za50,60Yo u odnosu na prvobitno
ponudenu cijenu izabranog ponudada.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obra6unati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se pojedinadne
cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

IV

Zarealizaciiu ove Odluke zadu2uje se Komisija, te Komercijalna i Finansijska sluZba u preduzedu.

Ova Qdluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upudivanjem ponudacima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-8.702117 HK od
02.06.2017 godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponuda6em na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 13.000,00 KM.

Dana 05.06.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj : 439-7-1 -34 1 -3-39/1 7, objavljena je i tenderska dokumentacija.



Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije
sljedecim ponucladima:

1. HEMIJA PATENTING d.o.o. Lukavac

2. ECOTIME d.o.o. Sarajevo

3. INTER.IMPEX d.o.o. Tuzla.

broj: 713-8.702-2117 HK od 05.06.2017. godine upuden je

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od22.06.2017. godine u 14:35 sati, utvrdeno je
da su sljededi ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. INFOSTRIM d.o.o.
2. INTERACT d.o.o. Visoko
3. BBS Europe
4. Ekapija d.o.o.
5. Patenting d.o.o.
6. Drobex d.o.o. berkovidi
7. ADS - PROMET d.o.o. Zenica
8. KRAJINAGROUP d.o.o. Banja Luka
9. lnterlmpex d.o.o.
10. Hemija d.o.o.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-1 .672116 MS od 11.01.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 14.07.2017. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-10.782117 HH od 14.07.2017. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj:-710-101\3-1t1i
MS od 14.07.2017. godine, u postupku javne nabavke za nabavku hlora, natrij hipohlorita, aluminijum
sulfata ibahdarcnja hlornih boca.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sa6inila odgovaraju6e zipisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 10 (deset).

Polazedi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijehila da:

Ponudad INTER-IMPEX d.o.o. Tuzla je dostavio ponudu u vrijednosti od 18.198,0O,bezPDV-a, koja prelazi
procijenjenu vrijednost Odluke od 13.000,00 KM, bez PDV-a za predmetnu nabavku, Sto u ovoj fazi postupka
nije eliminatoran nedostatakizrazloga Sto je u konkretnoj nabavci predvidena e-aukcija.

Ponudadi INTER-IMPEX d.o.o. Tuzla, DROBEX d.o.o. Berkovid su dostavili formalno-pravno i tehnidki
zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi d1.4. Pravilnika o nadinu kori5tenja e-aukcije
navedenim ponudadima zakazao e-aukciju za dan 07 .07.2017 .godine,u terminu od 09:00 sati.
E- aukcij a j e odrLana u zakazanom terminu.
Udesnici e-aukcije su mijenjali iznose svojih ponuda.
Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:

- INTER-IMPEX d.o.o. Tuzla, vrijednost ponude u iznosu od 8.990,00KM, bez PDV-a.

- DROBEX d.o.o. Berkovid, vrijednost ponude u iznosu od 9.000,18 KM, bez pDV-a.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj:713-AlO2-1t17
HK-za nabavku hlora, natrij hipohlorita, aluminijum sulfata i baZdarenja hlornih boca, a tokom
preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama
("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), idlanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i
ponuda ("S1. glasnik BiH', broj: 90/14), jeizrazila sumnju da je ponudena cijena ponudada DR9BEX
d.o.o. Berkovid neprirodno nlska, te je dana 28.06.2017.9odine istom uputila Zahtjev za obja5njenje
cijene ponude broi:716-10066/17 MZ. Na predmetni Zahtjev ponudad je dana O3.Ot.2}i7.godine
dostavio Obja5njenje cijene ponude u dopisu broj: 10406t17, prema kojem ponudena cijena nije
neprirodno niska.



U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeda nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je KomisUa u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudada izvr5eno
u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internirn aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najni2a c'rjena", prihvatljivih ponuda / ponudada kako slijedi:

1. INTER-IMPEX d.o.o. Tuzla

sa ukupnom cijenom ponude od 8,990,00 KM, bez uradunatog PDV-a.

2. DROBEX d.o.o. Berkovid,

sa ukupnom cuenom ponude od 9.000,18 KM, bez uradunatog PDV-a.

te dala preporuku da se okvirni sporazum zaklju6i sa najuspje5nijim ponudaeem INTER-IMPEX d.o.o. Tuzla

na period od 12 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 32 i dlana 64. stav 1. ta6ka b. Zakona o javnim nabavkama, odluceno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke mo2e se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduzeca
x Pom.dir.za ekon. i prav. posl
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Komercijalna sluZba

3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala


